Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 16 ст. Петропавловской

муниципального образования Курганинский район

ПРИКАЗ

от 28.08.2023 г.                                                                                  №43

ст. Петропавловская

Об открытии группы казачьей направленности.

 С целью возрождения истории, традиций казачества, духовно –

нравственного этническогои патриотического воспитания дошкольников,

 На основании решения педагогического совета от 28.08.2023  года № 1, п р и

к а з ы в а ю:

1. Открыть на базе МБДОУ № 16 ст. Петропавловской  старше-

подготовительной группы с 01.09.2023 года – группу казачьей

направленности « Юные Казачата ».

2. Утвердить состав группы казачьей направленности на основании

заявления родителей.

3. Утвердить положение о группе казачьей направленности.

4. Закрепить за группой казачьей направленности воспитателя Шаманову

Наталью Владимировну

5. Заведующей  Сидоровой М.В.., внести дополнение в ОП ДОО, совместно с

воспитателем Шамановой Н.В. разработать план взаимодействия с

казачеством.

6. Старшему воспитателю, Федотовой С.Д., подготовить всю нормативно –

правовую базу для работы группы детей казачьей направленности, оказать

практическую, консультативную помощь педагогическим работникам и

наставнику по организации педагогического процесса.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующая МБДОУ № 16

ст. Петропавловской                                                                       М.В.Сидорова

		2023-11-30T14:08:49+0200
	Сидорова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью